



Consejo de Educación
Técnico Profesional
Universidad del Trabajo del Uruguay

403

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL

EXP. 3893/17

Res. 2556/17

ACTA N° 121, de fecha 10 de octubre de 2017.

VISTO: Las presentes actuaciones relativas a la Licitación Abreviada N° 19/17 para la adquisición de Herramientas para Aula de Tecnología;

RESULTANDO: I) que se realizaron las afectaciones del crédito Nros. 1420, con cargo al Programa N° 608 - Proyecto 926 y 1421 con cargo al Programa N° 605 – Proyecto N° 210;

II) que con fecha 31/08/17 se realizó la publicación en el sitio de Compras y Contrataciones Estatales, en la página web de la Institución y en revistas especializadas de acuerdo a lo establecido en los Artículos Nros. 50, 52 y 55 del TOCAF;

III) que se cursaron invitaciones a diferentes Empresas del ramo;

IV) que se recibieron ofertas de las Empresas: FIERRO VIGNOLI SA, ONTILPLACK SA, ENEKA SA, VARELA HNOS. SA, BOYERCO SA, FANACOM LTDA., MERCOLUZ SA, ELDINER SA, SANQUILCO SA, ZONA LIBRE TRADING CO. LTDA., MILAND SA, MENASOL SA y PROMET SA;

V) que se rechazó la oferta de la Empresa FIERRO VIGNOLI SA por no haber adquirido el Pliego, según establece el Artículo N° 11.3 del Pliego General de Condiciones;

CONSIDERANDO: I) que a fs. 438 y 439 vta., con fecha 03/10/17, se expidió la Comisión Asesora de Adjudicaciones recomendando adjudicar a las Empresas ONTILPLACK SA, MENASOL SA, VARELA HNOS. SA, ENEKA

SA y ELDINER SA;

ATENCIÓN: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE:

- 1) No adjudicar el ítem 4 por no ser conveniente para la Institución.
- 2) Adjudicar A) A la Empresa ONTILPLACK SA los ítems 1 y 2 por precio según puntaje obtenido en cuadros comparativos a fs. 411 y 412 y el ítem 6 por precio y ajustarse a lo solicitado según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 416.

ÍTEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL \$
1	35	Panel finger EUCA, medidas 45mmx3.50x1.22	10.961,70	383.659,50
2	50	Panel finger EUCA, medidas 20mmx3.50x1.22	5.290,77	264.538,50
6	25	Pomo adhesivo PU CONSTRUCT, 310ML	312,02	7.800,50

Total adjudicado a la Empresa ONTILPLACK SA: \$ 655.998,50 (pesos uruguayos seiscientos cincuenta y cinco mil novecientos noventa y ocho con 50/100).

B) A la Empresa MENASOL SA el ítem 3 por única oferta válida y precio conveniente según puntaje obtenido en cuadros comparativos a fs. 413. El ítem 7 por precio según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 417 y el ítem 21 por única oferta válida y precio conveniente según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 431.

ÍTEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL \$
3	50	Litros de pintura plastificante para pisos, envase 1 litro.	851,56	42.578,00
7	1.990	Hoja de sierra para caladora de 134mm, marca GOLDEX.	75,64	150.523,60
21	10	Torno BV20, 50cm entre punto, brocas 3 y 6mm.	76.786,80	767.868,00



Consejo de Educación
Técnico Profesional
Universidad del Trabajo del Uruguay

uua

Total adjudicado a la Empresa MENASOL SA: \$ 960.969,60 (pesos novecientos sesenta mil novecientos sesenta y nueve con 60/100).

C) A la Empresa VARELA HNOS. SA el ítem 5 por precio según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 415 y el ítem 22 variante precio y ajustarse a lo solicitado según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 432.

ÍTEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL \$
5	7	Paquetes por ciento de Bulones de madera, 20x20, origen Brasil.	244,00	1.708,00
22vte.	10	Aspiradora NEO polvo liq. Tanque plástico AH935, 35litros, 1400w, Origen China.	4.398,33	43.983,30

Total adjudicado a la Empresa VERELA HNOS. SA: \$ 45.691,30 (pesos uruguayos cuarenta y cinco mil seiscientos noventa y uno con 30/100).

D) A la Empresa ENEKA SA el ítem 8 por precio y plazo de entrega según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 418. Los ítem 9, 10, 11 y 18 por precio según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 419 a 421 y 428. El ítem 12 por única oferta y precio conveniente según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 422. Y el ítem 13 por única oferta valida y precio conveniente según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 423.

ÍTEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL \$
8	400	Relé para bobina 12v, ac-dc 15A SPDT AY1RC2, un normal abierto y un normal cerrado.	42,70	17.080,00
9	400	Relé para bobina 12v, JXA2RC2, dos normal abierto y dos normal cerrado.	213,50	85.400,00
10	1.000	Motor 12V CC, con imán permanente EK1708.	34,16	34.160,00
11	2.000	Foto resistencia LDR, GL5516.	23,18	46.360,00
12	400	Motor con reducción de metalMOTM365.	518,50	207.400,00
13	100	Detector de movimiento IR pasivo MK0966.	115,90	11.590,00
18	187	Fuente de alimentación 0-30V, regulable PS3005	3.843,00	718.641,00

Total adjudicado a la Empresa ENEKA SA: \$ 1.120.631,00 (pesos uruguayos un millón ciento veinte mil seiscientos treinta y uno).

E) A la Empresa ELDINER SA los ítems 14 variante 15, 16, 17 y 19 variante por precio según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 424 a 427 y 429. El ítem 20 variante por calidad, plazo de entrega y precio conveniente según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 430 y el ítem 23 variante por ajustarse a lo solicitado, calidad y precio conveniente según puntaje obtenido en cuadro comparativo a fs. 433.

ITEM	CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO \$	PRECIO TOTAL \$
14vte.	200	Morza de banco fija 6" con yunque, marca PRETUL, México.	2.081,32	416.264,00
15	200	Prensa carpintero, medidas 120x300mm, Marca BARBERO, Argentina.	730,78	146.156,00
16	50	Juego de brocas alta velocidad, HSS, de 1mm a 13mm en caja de metal marca ECEF, Italia.	1.090,68	54.534,00
17	50	Piedras de asentar doble faz, marca NORTON, Brasil 6".	130,54	6.527,00
19vte.	50	Juego de terrajas de 4 a 12mm pase macho con macho en caja 24 piezas, China.	439,20	21.960,00
20vte.	50	Calibre o pie de rey 150mm 1/20 precisión. Manual Metálico, marca TRUPER, México 6".	864,98	43.249,00
23vte.	10	Compresor monofásico 220V marca PRETUL México, 25 litros con pistola de pintar TRUPER y kit TRUPER de sopletear con 14 accesorios.	7.260,22	72.602,20

Total adjudicado a la Empresa ELDINER SA: \$ 761.292,20 (pesos uruguayos setecientos sesenta y un mil doscientos noventa y dos 20/100).

Total adjudicado a la presente Licitación Abreviada N° 19/17: \$ 3.544.582,60 (pesos uruguayos tres millones quinientos cuarenta y cuatro mil quinientos ochenta y dos con 60/100), \$ 1.941.488,10 (pesos uruguayos un millón novecientos cuarenta y un mil cuatrocientos ochenta y ocho con 10/100) con cargo al Programa N° 605 - Proyecto N° 210 y \$ 1.603.094,50 (pesos uruguayos



Consejo de Educación
Técnico Profesional
Universidad del Trabajo del Uruguay

uuf

un millón seiscientos tres mil noventa y cuatro con 50/100) con cargo al Programa N° 608 - Proyecto N° 926.

- 3) Autorizar la aplicación del Artículo N° 74 del TOCAF.
- 4) Vuelva al Departamento de Compras.

Ing. Agr. María Nilsa PÉREZ HERNÁNDEZ
Directora General

Mtro. Téc. Miguel VENTURIELLO BLANCO
Consejero

Mtro. Téc. Freddy AMARO BATALLA
Consejero

Esc. Elena SOLSONA ARRIBILLAGA
Secretaria General

NC/cb

CONSEJO DE EDUCACION TECNICO - PROFESIONAL
10 OCT. 2017
SECRETARIA GENERAL DEL CONSEJO
SALIDA